

工 事 名 称 : 大阪府立大塚高等学校外1校体育館競技場空調設備工事

工 事 場 所 : 松原市西大塚二丁目 外1箇所

工 期 : 工事契約締結日 から 令和2年3月16日 まで

総工事費 : 64,984,700 円

工事価格 : 59,077,000 円

工 事 概 要 : 体育館競技場空調設備工事一式

公 告 日 : 令和元年10月23日

開 札 日 : 令和元年11月14日

大阪府立大塚高等学校外1校体育館競技場空調設備工事

機械

一般建築改修一般工事2ヶ所以上

名 称	数 量		金額(円)	計 (円)	備考
直接工事費					
大塚高等学校	一式		23,323,730		
富田林高等学校	一式		21,702,090		
小計				45,025,820	
共通仮設費					
大塚高等学校	一式		1,304,731		
富田林高等学校	一式		1,268,298		
小計				2,573,029	
現場管理費					
大塚高等学校	一式		2,332,312		
富田林高等学校	一式		2,377,846		
小計				4,710,158	
一般管理費等	一式			6,767,993	
経費計				14,051,180	31.2%
工事価格	一式			59,077,000	
消費税等相当額	一式			5,907,700	工事価格×10%
総工事費	一式			64,984,700	

内訳

名 称	摘 要	数 量		大塚高等学校	富田林高等学校	
直接工事費(内訳)	一般工事	一式	(H計算)	17,891,260	18,696,830	
	瓦斯設備工事	一式	(B手入力)	5,418,000	3,002,000	
	処分費等	一式	(F手入力)	14,470	3,260	
小計			(A手入力)	23,323,730	21,702,090	
共通仮設費		一式	(I計算)	406,131	420,678	
共通仮設費積上げ分		一式	(G手入力)	898,600	847,620	
小計				1,304,731	1,268,298	
現場管理費		一式	(J計算)	2,332,312	2,377,846	
小計				2,332,312	2,377,846	
一般管理費を除く小計				26,960,773	25,348,234	
一般管理費等(補正分除く)		12.90%	(A+I+G+J-E-J5)	52,309,007	6,747,861	(A+I+G+J)
	(補正分)	0.04%		52,309,007	20,923	
			(小計)	6,768,784		
		数値処理		-791	数値処理前 工事価格→	59,077,791
小計		数値処理後小計		6,767,993		

大塚高等学校 共通費率

共通費計算書

		率	基準単価	金額	備考	率算出用の 基準単価
共通仮設費	一般工事(I1)	2.27%	(H) 17,891,260	406,131	補正前の率 2.270%	(A) 17,891,260
						率算出用の工期 3.5
			(小計)I	406,131		
現場管理費	一般工事(J1)	12.15%	(H+I1+G) 19,195,991	2,332,312	補正前の率 12.150%	(A+I+G) 19,195,991
			(小計)J	2,332,312		

富田林高等学校 の共通費率

共通費計算書

共通費		率	基準単価	金額	備考	率算出用の 基準単価
共通仮設費	一般工事(I1)	2.25%	(H) 18,696,830	420,678	補正前の率 2.250%	(A) 18,696,830
						率算出用の工期 3.5
			(小計)I	420,678		
現場管理費	一般工事(J1)	11.91%	(H+I+G) 19,965,128	2,377,846	補正前の率 11.910%	(A+I+G) 19,965,128
			(小計)J	2,377,846		

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事 (空調設備工事) (大塚高等学校)		体育館競技場		機器設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
GHP-A ガスヒートポンプエアコン 室外機	冷房能力:56.0kW 暖房能力:63.0kW 分岐管共	2	台	1,765,000	3,530,000	
GHP-A-1 ガスヒートポンプエアコン 室内機	天井吊形 冷房能力:14.0kW 暖房能力:16.0kW 予備フィルター共	8	台	188,000	1,504,000	
自立切替盤	降圧トランス共	2	個	191,000	382,000	
自立切替盤内 ELB		6	個	2,530	15,180	
自動運転切替スイッチ		2	個	24,600	49,200	
ワイヤードリモコン		8	個	10,100	80,800	
FCA-1 エア搬送ファン	風量:2020m ³ /h	8	台	57,200	457,600	
据付費		1	式		792,000	別紙 00-0001
搬入費		1	式		160,000	別紙 00-0002
架台類		1	式		2,996,000	別紙 00-0003
計					9,966,780	

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事 (空調設備工事) (大塚高等学校)		体育館競技場		配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
冷媒用 断熱材被覆銅管	9.52外径(3/8B) 液管 厚8mm	53	m	2,210	117,130	
冷媒用 断熱材被覆銅管	12.7 外径(1/2B) 液管 厚10mm以上	22	m	2,770	60,940	
冷媒用 断熱材被覆銅管	15.88外径(5/8B) 液管 厚10mm以上	67	m	3,500	234,500	
冷媒用 断熱材被覆銅管	15.88外径(5/8B) ガス管 厚20mm以上	33	m	4,340	143,220	
冷媒用 断熱材被覆銅管	22.22外径(7/8B) ガス管 厚20mm以上	20	m	5,890	117,800	
冷媒用 断熱材被覆銅管	28.58外径(1 1/8B) ガス管 厚20mm以上	89	m	8,480	754,720	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 30A	6	m	2,520	15,120	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)	屋外架空・暗渠 40A	13	m	2,700	35,100	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)	地中配管 40A	10	m	2,130	21,300	
φ30カラーVP (屋外配管)		53	m	2,770	146,810	代価表 0005
配管用防虫網	32A	8	個	5,590	44,720	
EM-CEEケーブル	1.25mm2- 2C ピット・天井	15	m	410	6,150	
EM-CEEケーブル	1.25mm2- 2C 管内	586	m	490	287,140	
EM-CEEケーブル	1.25mm2- 6C ピット・天井	24	m	730	17,520	
EM-CEEケーブル	1.25mm2- 6C 管内	182	m	850	154,700	

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事 (空調設備工事) (大塚高等学校)		体育館競技場		配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
保温		1	式		1,118,000	別紙 00-0004
架台類		1	式		119,000	別紙 00-0005
はつり工事		1	式		78,400	別紙 00-0006
土工事		1	式		16,100	別紙 00-0007
産業廃棄物積込・ 運搬費		1	式		50	別紙 00-0008
廃棄物処分費		1	式		370	別紙 00-0009
アスベスト対策費		1	式		49,600	代価表 0009
計					3,538,390	

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事 (空調設備工事) (大塚高等学校)		体育館競技場		ガス設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
マイコンメーター	タイプG 取付 16	1	個	3,350	3,350	
配管 (白鉄管)	32	5	m	5,690	28,450	
配管 (白鉄管)	50	4	m	7,370	29,480	
検査孔付ネジガス栓	20A 151-667	1	個	2,810	2,810	
ねじガス栓	20A 151-657	1	個	2,810	2,810	
メーター・分岐ガス栓	50	1	個	7,920	7,920	
継手付強化ガスホース	0800800	2	本	7,050	14,100	
ブラケット支持	32	5	か所	5,350	26,750	
ブラケット支持	50	2	か所	5,350	10,700	
ガス管塗装特別仕様	32	5	m	1,000	5,000	
ガス管塗装特別仕様	50	4	m	1,440	5,760	
諸経費		1	式		11,870	
配管 (白鉄管)	80 高所	37.5	m	10,930	409,875	
配管 (白鉄管)	50 高所	66.5	m	7,370	490,105	
配管 (白鉄管)	80	4	m	10,930	43,720	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (空調設備工事) (大塚高等学校)		体育館競技場		配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
保温		1	式		1,118,000	別紙 00-0004
冷媒管・ドレン管保温	ガラスウール 屋内露出・合成樹脂カバー 100A 厚20mm	7.6	m	4,320	32,832	
冷媒管・ドレン管保温	ガラスウール 屋外・多湿 カラー亜鉛鉄板 100A 厚20mm	45.1	m	7,220	325,622	
冷媒管・ドレン管保温	ガラスウール 屋外・多湿 カラー亜鉛鉄板 125A 厚20mm	89.1	m	8,360	744,876	
排水管 保温	ガラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー-1 32A	6.4	m	2,380	15,232	
計					1,118,562	
架台類		1	式		119,000	別紙 00-0005
配管架台A	溝形鋼(亜鉛メッキ) 100×50×5.0 t ×300L	70	個	1,510	105,700	代価表 0006
配管架台B	溝形鋼(亜鉛メッキ) 100×50×5.0 t ×300L	4	個	1,510	6,040	代価表 0007
配管架台C	レールブロック L=400	5	個	1,590	7,950	
計					119,690	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (空調設備工事) (大塚高等学校)		体育館競技場		配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
はつり工事		1	式		78,400	別紙 00-0006
機械はつり(パイプホックによる配管用貫通口)	100~150mm 125mm	8	か所	9,800	78,400	
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 2t積積 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 4.5km以下	0.01	m3	4,370	43	
計					78,443	
土工事		1	式		16,100	別紙 00-0007
土工事	機械掘り方 バックホウ 0.28m3	1.53	m3	1,820	2,784	
土工事	機械戻りし バックホウ 0.28m3	0.66	m3	3,400	2,244	
土工事	人力構内敷ならし	0.87	m3	5,370	4,671	
土工事	山砂の類	0.87	m3	7,420	6,455	
計					16,154	
産業廃棄物積込・運搬費		1	式		50	別紙 00-0008
産業廃棄物積込・運搬費		0.01	m3	5,940	59	
計					59	

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
貫通部非破壊(X線)調査費		1	式		211,000	別紙 00-0019
貫通部非破壊(X線)調査費	基本料金 (一式) 1- 10箇所まで	1		112,000	112,000	
貫通部非破壊(X線)調査費	材料費 (枚) 1- 10箇所まで	8		3,120	24,960	
貫通部非破壊(X線)調査費	報告書作成費 (一式) 1- 10箇所まで	1		62,400	62,400	
貫通部非破壊(X線)調査費	諸経費 (一式) 1- 10箇所まで	1		12,000	12,000	
計					211,360	
7x^t含有調査		1	式		180,000	別紙 00-0020
7x^t分析費(検体)	定性分析	5		36,000	180,000	
計					180,000	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	自立切替盤 据付費		個	1			44,600	代価表 0001
01	電工		人	1.77	1	20,500	36,285	○
	その他		式	1	0.23	36,285	8,345.55	
	計						44,630.55	
	自立運転スイッチ取付費		個	1			1,610	代価表 0002
01	電工		人	0.064	1	20,500	1,312	○
	その他		式	1	0.23	1,312	301.76	
	計						1,613.76	
	自立切替盤内 ELB (取付)		個	1			6,650	代価表 0003
01	電工		人	0.264	1	20,500	5,412	○
	その他		式	1	0.23	5,412	1,244.76	
	計						6,656.76	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	工搬送フック据付費		台	1			11,100	代価表 0004
01	設備機械工		人	0.41	1	22,200	9,102	○
	その他		式	1	0.23	9,102	2,093.46	
	計						11,195.46	
	φ30カラーVP (屋外配管)		m	1			2,770	代価表 0005
01	カラーVP		m	1.05	1	600	630	
02	継手		m	0.15	1	600	90	
03	接着剤等		m	0.1	1	600	60	
04	支持金物		m	0.25	1	600	150	
05	配管工		人	0.071	1	20,800	1,476.8	○
	その他		式	1	0.25	1,476.8	369.2	
	計						2,776	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	配管架台A	溝形鋼(亜鉛メッキ) 100×50×5.0 t ×300L	個	1			1,510	代価表 0006
01	鋼製 製作金物	溶融亜鉛めっき 5×100×50 (溝形鋼)	m	0.3	1	5,040.16	1,512.04	
	計						1,512.04	
	配管架台B	溝形鋼(亜鉛メッキ) 100×50×5.0 t ×300L	個	1			1,510	代価表 0007
01	鋼製 製作金物	溶融亜鉛めっき 5×100×50 (溝形鋼)	m	0.3	1	5,040.16	1,512.04	
	計						1,512.04	
	廃石綿等		t	1			18,800	代価表 0008
01	石綿含有産業廃棄物		t	1	1	18,800	18,800	
	計						18,800	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	ヘルメット対策費		式	1			49,600	代価表 0009
01	配管工事用工具	集塵機能付ヘルメットリフ	日	10	1	2,000	20,000	
02	化学防護服		日	10	1	600	6,000	
03	半面防護マスク		日	10	1	1,400	14,000	
04	防護メガネ		日	10	1	966	9,660	
	計						49,660	
	ローリング足場	2段 1か月	台	1			11,800	代価表 0010
01	ローリング足場	2段 1か月	台	1	1	11,800	11,800	
	計						11,800	

体育館競技場空調設備工事 細目別内訳

電気設備工事 (大塚高等学校)		体育館			電灯・コンセント設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	2.0mm	256	m	270	69,120		
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル平形 EM-BEF	1.6mm- 2C ビット・天井	2	m	280	560		
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル平形 EM-BEF	1.6mm- 2C 管内	3	m	340	1,020		
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル平形 EM-BEF	2.0mm- 2C ビット・天井	45	m	360	16,200		
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル平形 EM-BEF	2.0mm- 2C 管内	5	m	440	2,200		
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル平形 EM-BEF	2.0mm- 3C ビット・天井	15	m	490	7,350		
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル平形 EM-BEF	2.0mm- 3C 管内	2	m	570	1,140		
EM-CEケーブル	3.5mm2- 2C 管内	61	m	620	37,820		
EM-CEケーブル	5.5mm2- 2C ビット・天井	24	m	680	16,320		
EM-CEケーブル	5.5mm2- 2C 管内	406	m	780	316,680		
EM-CEケーブル	8mm2- 2C ビット・天井	4	m	780	3,120		
EM-CEケーブル	8mm2- 2C 管内	25	m	900	22,500		
EM-CEケーブル	14mm2- 2C ビット・天井	22	m	1,040	22,880		
EM-CEケーブル	14mm2- 2C 管内	6	m	1,190	7,140		
EM-CEケーブル	22mm2- 2C ビット・天井	22	m	1,390	30,580		

体育館競技場空調設備工事 細目別内訳

電気設備工事 (大塚高等学校)		体育館			電灯・コンセント設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
EM-CEケーブル	22mm2- 2C 管内	32	m	1,580	50,560		
EM-CEケーブル	8mm2- 3C ビット・天井	2	m	1,000	2,000		
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 25mm	165	m	1,470	242,550		
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 31mm	7	m	1,960	13,720		
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 39mm	32	m	2,280	72,960		
厚鋼電線管 (G)	露出配管(塗装有) 22mm	317	m	2,100	665,700		
金属製可とう電線管(電動機等接続)	24mm ビニール被覆有	16	カ所	1,380	22,080		
金属製可とう電線管(電動機等接続)	24mm ビニール被覆有・防水	4	カ所	1,770	7,080		
1種金属線ひ (MM1)	A型 (25.4mm)	6	m	2,220	13,320		
1種金属線ひ (MM1) 付属品 (材料費)	A型 (25.4mm) コンネクションコネクタ	3	個	200	600		
1種金属線ひ (MM1) 付属品	A型 (25.4mm) 1個用スイッチボックス	3	個	3,050	9,150		
鋼板製 ブロック(露出形) 塗装共	200× 200× 100	4	個	7,140	28,560		
鋼板製 ブロック(露出形) 塗装共	300× 300× 200	4	個	14,000	56,000		
ステンレス製 ブロック WP形	200× 200× 200	5	個	16,000	80,000		
ブロック用 接地端子 (ET)		13	個	750	9,750		

体育館競技場空調設備工事 細目別内訳

電気設備工事 (大塚高等学校)		体育館			電灯・コンセント設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
タフラス(ツチ (金属プレート付)	1P L 15A ×2 ネーム付 -	1	個	3,720	3,720	
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×2 (一体形) 125V	2	個	1,720	3,440	
開閉器箱 (一般形)	ELCB3P 30AF×4個	1	個	100,000	100,000	
開閉器箱 (屋外形)	MCCB2P 30AF×4個	1	個	72,800	72,800	
天井点検口	一般タイプ 76製 内外枠共額縁 450角	6	か所	7,130	42,780	
防火区画貫通処理 (壁用)	国土交通省大臣認定・消防認定品 φ50	4	か所	1,770	7,080	
はつり工事		1	式		25,400	別紙 00-0001
計					2,083,880	

体育館競技場空調設備工事 細目別内訳

電気設備工事 (大塚高等学校)		体育館			自動制御配管設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 19mm	23	m	1,150	26,450	
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 25mm	3	m	1,470	4,410	
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 31mm	18	m	1,960	35,280	
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 39mm	56	m	2,280	127,680	
厚鋼電線管 (G)	露出配管(塗装有) 22mm	20	m	2,100	42,000	
厚鋼電線管 (G)	露出配管(塗装有) 28mm	158	m	2,780	439,240	
金属製可とう電線 管(電動機等接続)	17mm ビニール被覆有	8	か所	1,130	9,040	
金属製可とう電線 管(電動機等接続)	30mm ビニール被覆有・防水	2	か所	2,150	4,300	
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	11	m	2,220	24,420	
1種金属線び(MM1) 付属品(材料費)	A型(25.4mm) コンビネーションコネクタ	8	個	200	1,600	
1種金属線び(MM1) 付属品	A型(25.4mm) 2個用スイッチボックス	8	個	3,240	25,920	
鋼板製 ボックス(露出形) 塗装共	300×300×200	8	個	14,000	112,000	
ステンレス製 ボックス WP形	200×200×100	7	個	11,400	79,800	
天井点検口	一般タイプ 76製 内外枠共額縁 450角	1	か所	7,130	7,130	
防火区画貫通処理 (壁用)	国土交通省大臣認定・消防認定品 φ50	3	か所	1,770	5,310	

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	アベ-スト対策工事費			1			20,600	代価表 0001
01	集塵装置付きドリル		目	4	1	2,200	8,800	
02	防護マスク		個	4	1	1,400	5,600	
03	化学防護服		着	4	1	600	2,400	
04	防護かぎ		個	4	1	966	3,864	
	計						20,664	

○は「その他」の率対象、☆は数量に補正率を掛ける、★は単価に補正率を掛ける

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事 (空調設備工事) (富田林高等学校)		体育館競技場		機器設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
GHP-A ガスヒートポンプエアコン 室外機	冷房能力:56.0kW 暖房能力:63.0kW 分岐管共	2	台	1,765,000	3,530,000	
GHP-A-1 ガスヒートポンプエアコン 室内機	天井吊形 冷房能力:14.0kW 暖房能力:16.0kW 予備フィルター共	8	台	188,000	1,504,000	
自立切替盤	降圧トランス共	2	個	191,000	382,000	
自立切替盤内 ELB		6	個	2,530	15,180	
自動運転切替スイッチ		2	個	24,600	49,200	
ワイヤードリモコン		8	個	10,100	80,800	
FCA-1 エア搬送ファン	風量:2020m ³ /h	8	台	57,200	457,600	
据付費		1	式		792,000	別紙 00-0001
搬入費		1	式		160,000	別紙 00-0002
架台類		1	式		2,996,000	別紙 00-0003
移設工事		1	式		260,000	別紙 00-0004
計					10,226,780	

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事 (空調設備工事) (富田林高等学校)		体育館競技場		配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
冷媒用 断熱材被覆銅管	9.52外径(3/8B) 液管 厚8mm	83	m	2,210	183,430	
冷媒用 断熱材被覆銅管	12.7 外径(1/2B) 液管 厚10mm以上	20	m	2,770	55,400	
冷媒用 断熱材被覆銅管	15.88外径(5/8B) 液管 厚10mm以上	77	m	3,500	269,500	
冷媒用 断熱材被覆銅管	15.88外径(5/8B) ガス管 厚20mm以上	43	m	4,340	186,620	
冷媒用 断熱材被覆銅管	22.22外径(7/8B) ガス管 厚20mm以上	21	m	5,890	123,690	
冷媒用 断熱材被覆銅管	25.4 外径(1 B) ガス管 厚20mm以上	19	m	7,250	137,750	
冷媒用 断熱材被覆銅管	28.58外径(1 1/8B) ガス管 厚20mm以上	97	m	8,480	822,560	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 30A	5	m	2,520	12,600	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)	屋外架空・暗渠 40A	8	m	2,700	21,600	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)	地中配管 40A	5	m	2,130	10,650	
φ30カラーVP (屋外配管)		54	m	2,770	149,580	代備表 0007
配管用防虫網	32A	8	個	5,590	44,720	
EM-CEEケーブル	1.25mm2- 2C ビッド・天井	10	m	410	4,100	
EM-CEEケーブル	1.25mm2- 2C 管内	519	m	490	254,310	
EM-CEEケーブル	1.25mm2- 6C ビッド・天井	8	m	730	5,840	

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事 (空調設備工事) (富田林高等学校)		体育館競技場		配管設備			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
EM-CEEケーブル	1.25mm2-6C 管内	120	m	850	102,000		
保温		1	式		1,405,000	別紙 00-0005	
配管切断接続		1	式		21,900	別紙 00-0006	
架台類		1	式		145,000	別紙 00-0007	
はつり工事		1	式		78,400	別紙 00-0008	
土工事		1	式		6,520	別紙 00-0009	
撤去工事		1	式		36,100	別紙 00-0010	
有価材		1	式		▲12,200	別紙 00-0011	
産業廃棄物積込・ 運搬費		1	式		50	別紙 00-0012	
廃棄物処分費		1	式		370	別紙 00-0013	
アスベスト対策費		1	式		49,600	代価表 0012	
計					4,115,090		

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事 (空調設備工事) (富田林高等学校)		体育館競技場		ガス設備			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
マイコンメーター	タイプG 取付 10	1	個	3,350	3,350		
配管 (白鉄管)	25	5	m	4,650	23,250		
配管 (白鉄管)	50	17	m	7,370	125,290		
配管 (白鉄管)	50 高所	28	m	7,370	206,360		
配管 (E L P)	50	3	m	8,370	25,110		
埋設配管 (P E)	50	78.5	m	8,460	664,110		
検査孔付ネジガス 栓	20A 151-667 C167	1	個	2,810	2,810		
ねじガス栓	20A 151-657 C197	1	個	2,810	2,810		
メーター・分岐ガ ス栓	50	2	個	7,920	15,840		
継手付強化ガスホ ース	0800800	2	本	7,050	14,100		
クランプ取出	100	1	か所	27,500	27,500		
ブラケット支持	25	4	か所	5,350	21,400		
ブラケット支持	50	18	か所	5,350	96,300		
ガス管塗装特別仕 様	25	5	m	1,000	5,000		
ガス管塗装特別仕 様	50	45	m	1,440	64,800		

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (空調設備工事) (富田林高等学校)		体育館競技場		機器設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
据付費		1	式		792,000	別紙 00-0001
ガスコンセントボックスタイプ空気調和機据付	屋外機 防振基礎無し 56.0kW以下	2	台	191,000	382,000	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)据付	屋内機 天井吊り 14.0kW以下	8	台	22,300	178,400	
自立切替盤 据付費		2	個	44,600	89,200	代価表 0001
自立運転スイッチ取付費		2	個	1,610	3,220	代価表 0002
自立切替盤内ELB(取付)		6	個	6,650	39,900	代価表 0003
リモコン類(取付)	パッケージエアコン用ワイヤードリモコン	8	個	1,360	10,880	
エア搬送ファン据付費		8	台	11,100	88,800	代価表 0004
計					792,400	
搬入費		1	式		160,000	別紙 00-0002
搬入費	複数搬入 400kg/m3未満	2.02	t	79,500	160,590	
計					160,590	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (空調設備工事) (富田林高等学校)		体育館競技場		機器設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
架台類		1	式		2,996,000	別紙 00-0003
室内機防球ガード	1800W×800D×350H	8		102,000	816,000	
搬送ファン防球ガード	1250W×350D×400H	8		73,500	588,000	
室内機取付金物		8		199,000	1,592,000	
計					2,996,000	
移設工事		1	式		260,000	別紙 00-0004
室外機移設費	空気熱源パッケージ室外機 床置き 防振基礎無し 冷房能力:14.0kW	1	台	48,900	48,900	代価表 0005
室外機移設費	空気熱源パッケージ室外機 床置き 防振基礎無し 冷房能力:20.0kW	2	台	106,000	212,000	代価表 0006
計					260,900	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (空調設備工事) (富田林高等学校)		体育館競技場		配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
保温		1	式		1,405,000	別紙 00-0005
冷媒管・ドレン管保温	ガラスウール 屋内露出・合成樹脂カバー 100A 厚20mm	6.2	m	4,320	26,784	
冷媒管・ドレン管保温	ガラスウール 屋外・多湿 カラー亜鉛鉄板 100A 厚20mm	76.7	m	7,220	553,774	
冷媒管・ドレン管保温	ガラスウール 屋外・多湿 カラー亜鉛鉄板 125A 厚20mm	96.9	m	8,360	810,084	
排水管 保温	ガラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー 32A	6.4	m	2,380	15,232	
計					1,405,874	
配管切断接続		1	式		21,900	別紙 00-0006
配管切断 (銅管類)・手間のみ	配管切断 15A 保温有	3	か所	3,650	10,950	
配管切断 (銅管類)・手間のみ	配管切断 20A 保温有	1	か所	3,650	3,650	
配管切断 (銅管類)・手間のみ	配管切断 32A 保温有	2	か所	3,650	7,300	
計					21,900	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (空調設備工事) (富田林高等学校)		体育館競技場		配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
架台類		1	式		145,000	別紙 00-0007
配管架台A	溝形鋼(亜鉛メッキ) 100×50×5.0 t ×300L	83	個	1,510	125,330	代価表 0009
配管架台B	溝形鋼(亜鉛メッキ) 100×50×5.0 t ×300L	4	個	1,510	6,040	代価表 0010
配管架台C	レールブロック L=400	9	個	1,590	14,310	
計					145,680	
はつり工事		1	式		78,400	別紙 00-0008
機械はつり(ダクト・ポンプ・クーラーによる配管用貫通口)	100~150mm 125mm	8	か所	9,800	78,400	
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 6.0km以下	0.01	m3	5,170	51	
計					78,451	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (空調設備工事) (富田林高等学校)			体育館競技場		配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
土工事		1	式		6,520	別紙 00-0009	
土工事	機械掘方 バックホウ 0.28m3	0.62	m3	1,820	1,128		
土工事	機械埋戻し バックホウ 0.28m3	0.27	m3	3,400	918		
土工事	人力構内敷ならし	0.35	m3	5,370	1,879		
土工事	山砂の類	0.35	m3	7,420	2,597		
計					6,522		
撤去工事		1	式		36,100	別紙 00-0010	
銅管類撤去(冷媒)再使用しない	屋内一般 9.52	29.5	m	390	11,505		
銅管類撤去(冷媒)再使用しない	屋内一般 15.88	11.3	m	620	7,006		
銅管類撤去(冷媒)再使用しない	屋内一般 25.40	18.2	m	970	17,654		
計					36,165		

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (空調設備工事) (富田林高等学校)			体育館競技場		配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
有価材		1	式		▲12,200	別紙 00-0011	
銅くず	並銅	23	kg	▲530	▲12,190	代価表 0008	
計					▲12,190		
産業廃棄物積込・運搬費		1	式		50	別紙 00-0012	
産業廃棄物積込・運搬費		0.01	m3	5,940	59		
計					59		
廃棄物処分費		1	式		370	別紙 00-0013	
廃石綿等		0.02	t	18,800	376	代価表 0011	
計					376		

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
貫通部非破壊(X線)調査費		1	式		211,000	別紙 00-0021
貫通部非破壊(X線)調査費	基本料金 (一式) 1- 10箇所まで	1		112,000	112,000	
貫通部非破壊(X線)調査費	材料費 (枚) 1- 10箇所まで	8		3,120	24,960	
貫通部非破壊(X線)調査費	報告書作成費 (一式) 1- 10箇所まで	1		62,400	62,400	
貫通部非破壊(X線)調査費	諸経費 (一式) 1- 10箇所まで	1		12,000	12,000	
計					211,360	
7x^t含有調査		1	式		180,000	別紙 00-0022
7x^t分析費(検体)	定性分析	5		36,000	180,000	
計					180,000	

代価表

その他								
N0	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	自立切替盤 据付費		個	1			44,600	代価表 0001
01	電工		人	1.77	1	20,500	36,285	○
	その他		式	1	0.23	36,285	8,345.55	
	計						44,630.55	
	自立運転スイッチ取付費		個	1			1,610	代価表 0002
01	電工		人	0.064	1	20,500	1,312	○
	その他		式	1	0.23	1,312	301.76	
	計						1,613.76	
	自立切替盤内 ELB (取付)		個	1			6,650	代価表 0003
01	電工		人	0.264	1	20,500	5,412	○
	その他		式	1	0.23	5,412	1,244.76	
	計						6,656.76	

代価表

その他								
N0	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	工搬送ファン据付費		台	1			11,100	代価表 0004
01	設備機械工		人	0.41	1	22,200	9,102	○
	その他		式	1	0.23	9,102	2,093.46	
	計						11,195.46	
	室外機移設費	空気熱源パッケージ 室外機 床置き 防振基礎無し 冷房能力:14.0kW	台	1			48,900	代価表 0005
01	パッケージ形空調和機(セパレート・マルチ)据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 14.0kW以下	台	1	1.4	34,951.68	48,932.35	
	計						48,932.35	
	室外機移設費	空気熱源パッケージ 室外機 床置き 防振基礎無し 冷房能力:20.0kW	台	1			106,000	代価表 0006
01	パッケージ形空調和機(セパレート・マルチ)据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 20.0kW以下	台	1	1.7	62,530.74	106,302.25	
	計						106,302.25	

その他								
N0	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	φ30カラーVP (屋外配管)		m	1			2,770	代価表 0007
01	カラーVP		m	1.05	1	600	630	
02	継手		m	0.15	1	600	90	
03	接着剤等		m	0.1	1	600	60	
04	支持金物		m	0.25	1	600	150	
05	配管工		人	0.071	1	20,800	1,476.8	○
	その他		式	1	0.25	1,476.8	369.2	
	計						2,776	
	銅くず	並銅	kg	1			▲530	代価表 0008
01	銅くず	並銅	kg	1	1	▲535	▲535	
	計						▲535	

代価表

その他								
N0	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	配管架台A	溝形鋼(亜鉛メッキ) 100×50×5.0 t×300L	個	1			1,510	代価表 0009
01	鋼製製作金物	溶融亜鉛めっき 5×100×50 (溝形鋼)	m	0.3	1	5,040.16	1,512.04	
	計						1,512.04	
	配管架台B	溝形鋼(亜鉛メッキ) 100×50×5.0 t×300L	個	1			1,510	代価表 0010
01	鋼製製作金物	溶融亜鉛めっき 5×100×50 (溝形鋼)	m	0.3	1	5,040.16	1,512.04	
	計						1,512.04	
	廃石綿等		t	1			18,800	代価表 0011
01	石綿含有産業廃棄物		t	1	1	18,800	18,800	
	計						18,800	

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	アスベスト対策費		式	1			49,600	代価表 0012
01	配管工事用工具	集塵機能付ハンマドリル	目	10	1	2,000	20,000	
02	化学防護服		目	10	1	600	6,000	
03	半面防護マスク		目	10	1	1,400	14,000	
04	防護メガネ		目	10	1	966	9,660	
	計						49,660	
	タイル撤去		m ²	1			3,720	代価表 0013
01	床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	m ²	1	1	3,725.08	3,725.08	
	計						3,725.08	
	ローリング足場	2段 1か月	台	1			11,800	代価表 0014
01	ローリング足場	2段 1か月	台	1	1	11,800	11,800	
	計						11,800	

電気設備工事 細目別内訳

富田林高等学校		体育館			動力設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	2.0mm	32	m	270	8,640		
EM-CEケーブル	5.5mm2- 3C 管内	12	m	970	11,640		
EM-CEケーブル	8mm2- 3C 管内	28	m	1,130	31,640		
厚鋼電線管 (G)	露出配管(塗装有) 16mm	4	m	1,600	6,400		
厚鋼電線管 (G)	露出配管(塗装有) 28mm	38	m	2,690	102,220		
金属製可とう電線管(電動機等接続)	30mm ビニル被覆有・防水	3	か所	2,160	6,480		
鋼板製アボボックス(露出形) 塗装共	300× 300× 200	1	個	14,100	14,100		
電動機結線	直入始動方式	3	台	4,380	13,140		
アボボックス用接地端子 (ET)		1	個	750	750		
撤去工事		1	式		3,900	別紙 00-0001	
有価材		1	式		▲1,410	別紙 00-0002	
計					197,500		

電気設備工事 細目別内訳

富田林高等学校		体育館			電灯・コンセント設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	2.0mm	199	m	270	53,730		
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル扁平形 EM-BEF	1.6mm- 2C ビット・天井	3	m	280	840		
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル扁平形 EM-BEF	1.6mm- 2C 管内	3	m	340	1,020		
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル扁平形 EM-BEF	2.0mm- 2C ビット・天井	3	m	360	1,080		
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル扁平形 EM-BEF	2.0mm- 2C 管内	110	m	440	48,400		
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル扁平形 EM-BEF	2.0mm- 3C 管内	18	m	590	10,620		
EM-CEケーブル	3.5mm2- 2C 管内	184	m	610	112,240		
EM-CEケーブル	5.5mm2- 2C 管内	36	m	770	27,720		
EM-CEケーブル	14mm2- 2C 管内	126	m	1,170	147,420		
EM-CEケーブル	22mm2- 2C 管内	74	m	1,550	114,700		
EM-CEケーブル	8mm2- 3C ビット・天井	7	m	980	6,860		
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 25mm	165	m	1,410	232,650		
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 31mm	170	m	1,870	317,900		
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 39mm	74	m	2,180	161,320		
厚鋼電線管 (G)	露出配管(塗装有) 22mm	88	m	2,040	179,520		

富田林高等学校		体育館		自動制御配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 19mm	30	m	1,080	32,400	
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 31mm	18	m	1,870	33,660	
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 39mm	61	m	2,180	132,980	
厚鋼電線管 (G)	露出配管(塗装有) 16mm	18	m	1,600	28,800	
厚鋼電線管 (G)	露出配管(塗装有) 22mm	116	m	2,040	236,640	
厚鋼電線管 (G)	露出配管(塗装有) 28mm	12	m	2,690	32,280	
金属製可とう電線 管(電動機等接続)	17mm ビニル被覆有	8	か所	1,150	9,200	
金属製可とう電線 管(電動機等接続)	17mm ビニル被覆有・防水	2	か所	1,440	2,880	
金属製可とう電線 管(電動機等接続)	30mm ビニル被覆有・防水	2	か所	2,160	4,320	
鋼板製 ブロッक्स(露出形) 塗装共	200× 200× 100	1	個	7,190	7,190	
鋼板製 ブロッक्स(露出形) 塗装共	200× 200× 100	8	個	7,190	57,520	
ステンレス製 ブロッक्स WP形	200× 200× 100	9	個	11,500	103,500	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	1	か所	7,130	7,130	
はつり工事		1	式		32,400	別紙 00-0004
計					720,900	

電気設備工事 別紙明細

富田林高等学校		体育館			動力設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
撤去工事		1	式		3,900	別紙 00-0001
600V ポリエチレンケーブル #撤去	5.5mm ² -3C FEP内(PF・CD) 再使用しない	4	m	110	440	
600V ポリエチレンケーブル #撤去	8mm ² -3C ビット・天井 再使用しない	5	m	110	550	
600V ポリエチレンケーブル #撤去	8mm ² -3C FEP内(PF・CD) 再使用しない	7	m	130	910	
合成樹脂製可とう電線管 (PF管、CD管)撤去	22 再使用しない	10	m	200	2,000	
計					3,900	
有価材		1	式		▲1,410	別紙 00-0002
銅くず	2号銅線	2.93	kg	▲545	▲1,596	
サゲット処理		5.4	kg	35	189	
計					▲1,407	

電気設備工事 別紙明細

富田林高等学校		体育館			電灯・コンセント設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
はつり工事		1	式		57,100	別紙 00-0003
機械はつり(ダクト カッターによる 配管用貫通口)	100~150mm 50mm	1	か所	6,360	6,360	
機械はつり(ダクト カッターによる 配管用貫通口)	100~150mm 75mm	2	か所	7,420	14,840	
機械はつり(ダクト カッターによる 配管用貫通口)	100~150mm 100mm	1	か所	8,480	8,480	
防火区画貫通処理 (壁用)	国土交通省大臣認定・消防認定品 φ50	1	か所	1,770	1,770	
金属短管貫通処理 (壁・床共用)	(75)	2	か所	9,000	18,000	
丸形貫通処理 (壁・床共用)	φ100	1	か所	7,690	7,690	
計					57,140	

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
貫通部非破壊検査		1	式		162,000	別紙 00-0005
貫通部非破壊 (レ グ-) 調査費	基本料金 1-10箇所まで	1		80,000	80,000	
貫通部非破壊 (レ グ-) 調査費	材料費 1-10箇所まで	7		1,200	8,400	
貫通部非破壊 (レ グ-) 調査費	報告書作成費 1-10箇所まで	1		62,400	62,400	
貫通部非破壊 (レ グ-) 調査費	諸経費 1-10箇所まで	1		12,000	12,000	
計					162,800	
7x6 寸含有調査費		1	式		36,000	別紙 00-0006
7x6 寸分析費 (検体)	定性分析	1		36,000	36,000	
計					36,000	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	電灯分電盤	L-AC 屋内壁掛形鋼板製	面	1			200,000	代価表 0001
01	電灯分電盤	L-AC 屋内壁掛形鋼板製	面	1	1	167,000	167,000	
02	雑材料		式	1	0.02	167,000	3,340	
			K01					
03	電工		人	1.174	1	20,500	24,067	○
	その他		式	1	0.25	24,067	6,016.75	
	計						200,423.75	
	アセス対策費		式	1			28,200	代価表 0002
01	化学防護服		着/日	4	1	1,430	5,720	
02	半面防護マスク		個/日	4	1	3,340	13,360	
03	防護メガネ		個/日	4	1	2,300	9,200	
	計						28,280	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	アセス含有材積込・運搬費		式	1			5,940	代価表 0003
01	産業廃棄物積込・運搬費		m3	1	1	5,940	5,940	
	計						5,940	

○は「その他」の率対象、☆は数量に補正率を掛ける、★は単価に補正率を掛ける